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W dniu 21 maja br. w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
Warszawie wiceminister Jarosław Zieliński wręczył listy potwierdzające przyznanie 
dofinansowania w ramach  Ḁ倀爀漀最爀愀洀甀 ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020  ᴀ⸀ 
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Program realizowany jest przez cele szczegółowe, związane z bezpieczeństwem w 
miejscach publicznych z silnie położonym akcentem na tworzenie lokalnych 
systemów bezpieczeństwa, bezpieczeństwem na przejściach dla pieszych, 
przeciwdziałaniem zjawiskom patologii, ochroną dzieci i młodzieży oraz edukacją 
dla bezpieczeństwa. Nakłady na realizację programu z budżetu państwa w okresie 
jego realizacji tj. latach 2018  ጀ 2020 wyniosą ogółem 19 050 000 zł (6 350 000 w 
danym roku). Środki finansowe przekazywane są do Wojewodów i z każdego 
województwa wybierane są 4 projekty na cel szczegółowy główny nr 2   ጀ  łączna 
kwota dofinansowania wynosi 2 200 000 zł a maksymalna kwota na jeden projekt 
100 000 zł. W tym roku wsparcie otrzymały 104 wnioski spośród 319 złożonych 
aplikacji, w tym 6 projektów z województwa kujawsko-pomorskiego. Wśród nich 
jest także ten przygotowany przez gminę Świecie, który uzyskał maksymalne 
dofinansowanie w wysokości 100 000,00 zł w kategorii  Ḁ䈀攀稀瀀椀攀挀稀渀攀 przejścia dla 
pieszych ᴀ⸀ W ramach projektu pn.  Ḁ䐀漁嬀眀椀攀琀氀攀渀椀攀 przejść dla pieszych w ciągu ulicy 
Wojska Polskiego w Świeciu  ᴀ  zaplanowano doświetlenie 34 przejść 
zlokalizowanych w ciągu ulicy Wojska Polskiego na odcinku od skrzyżowania z 
ulicą Małcużyńskiego do skrzyżowania z ulicą Świętopełka. Na powyższych 
przejściach dla pieszych zostaną zainstalowane lampy z oprawami w technologii 
LED zmniejszającymi zużycie energii elektrycznej nawet o 70% w porównaniu z 
lampami sodowymi. Zastosowane oprawy poprawią ostrość widzenia pieszych 
przez kierowców oraz dadzą skupione na pieszym światło w celu poprawy jego 
widoczności. Ponadto w najbardziej newralgicznych miejscach zaplanowano 
odnowienie przejść dla pieszych w technologii biało - czerwonych pasów z 
grubowarstwowych mas chemoutwardzalnych lepiej widocznych dla kierowców. 
Oznakowanie poziome tego typu znajdzie się w miejscach o największym 
natężeniu ruchu pieszych oraz miejscach najbardziej niebezpiecznych tj. na 
wysokości dworca PKS, przy Szkole Specjalnej Nr 1 oraz przy skrzyżowaniu ulicy 
Wojska Polskiego z ulicą Laskowicką. Dla najmłodszych uczestników ruchu 
drogowego - uczniów klas 1 -3 zaplanowano pogadanki o tematyce 
bezpieczeństwa pieszych, które przeprowadzą funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji oraz Straży Miejskiej w Świeciu. W ramach w/w spotkań 
zaplanowano wręczenie dzieciom kamizelek odblaskowych oraz lekcje terenowe 
gdzie dzieci w praktyce będą uczyć się bezpiecznego pokonywania przejść dla 
pieszych. Kolejnym z działań edukacyjnych skierowanym do dzieci uczących się w 
szkołach podstawowych będzie konkurs plastyczny pod hasłem "Miasto światłem 
stoi  ᴀⰀ  który będzie dotyczył tematyki oświetlenia miast. Ponadto w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Świeciu zaplanowano wystawę fotograficzną pod nazwą 
"Bezpieczne dziecko" nawiązującą do tematyki bezpiecznej drogi do szkoły. 
Zakończenie działań związanych z akcjami edukacyjnymi oraz realizacją projektu 
doświetlenia przejść dla pieszych zaplanowano na dzień 20 grudnia 2019 r.
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